
 

 

 

第36回 神奈川ストーマリハビリテーション講習会 

開催中止のお知らせ 
 

 

 

 

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

いただき、ありがたく御礼申し上げます。 

当研究会では、第36回神奈川ストーマリハビリテーション講習会開催に向けて準備し

て参りましたが、昨今の新型コロナウィルス（COVID-19）の感染拡大に伴い、現状では

講習会の開催は困難と判断し、今年度の開催中止を決定致しました。 

お申し込みをいただいた皆様には大変申し訳ございません。皆様の安全と感染拡大防

止を考慮して、苦渋の判断となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

今後の開催予定につきましては、改めて神奈川ストーマ研究会ホームページおよび会

員の皆様へのメール配信などでご案内致します。 

既にお申し込みをいただいている方には誠に申し訳ありませんが、今回のお申し込みを 

一旦白紙とさせていただきます。来年受講をご希望される方は、大変申し訳ありませんが改

めてお申し込みいただくようお待ち申し上げております。なお、今回郵送いただいた受講申

込書は、個人情報保護に留意し、当方で責任をもって廃棄させていただきます。 

 現在の状況を鑑み、ご理解いただけましたら幸いです。 

 

 

 

 

 

 

令和2年4月 

神奈川ストーマリハビリテーション講習会 

神奈川ストーマ研究会 会長 

横浜保土ケ谷中央病院 病院長 

池 秀之 

 

                

 


